do? Immania terga balenarum. maxima. Bale nae autem belluæ sunt marinæ maxima: quæ & cete dicuntur & pitrices: ut Sextus ait. Suis la certis. Brachiis. Nam Aegæon centū brachia fingitur habuisse. Aegæona. Aegæon gigas fuit pirata maximus: qui deus marinus est effectus. Ab hoc mare Aegæum qdā aiunt fuisse cognominatū. Doridæq; & natas. Doris nympha fuit oceani & Terhyos filia ac Nerci uxor: ex qua maxima nymphae multitudo est nata. Doris interdum pro ipo ponitur mari. Virgilius. Doris amara sua non intermisecat undam. Pars in mole. In magno aliquo scopulo. Terra uiros. Ita inquit terra erat sculpta: ut & urbes: & flumina: & syluæ: & nymphae: & ferae: ei inesse uiderentur. Signaq; sex. Zodiacus quoq; circulus ita erat sculptus: ut sex signa i dextris totidemq; i sinistris conspicerentur. Quo simul accliuo uenit. Ad quā regiam inquit cum per arduum limitē Phæthon ascendisset: q; primū se contulit ad patrem. Simul. postquā. Dubitati parentis: De quo dubitabat. Protinus ad patrios. q; primū in conspectum patris iuit. Accliuo limite. arduo. Regia enim solis in editiore loco esse uerisimile uidetur. Neq; enim propiora ferebat lumina. Ratio est eam continens cur propius nō accederet. Neq; enim inquit ferre poterat splendorem solis propinquiorem. Purpurea uelatus: & habitū Apollinis & solium describit ita perspicue: ut nulla expositio sit adhibenda: cū splendore solis oia lucida sint & aperta: neq; ullo alio lumine indigere uideantur. In folio. Solum dicitur quasi solidum: quod ex uno ligno cōficeretur. Est autē Solum pprie regum sedes. Claris smaragdīs. Smaragdus gemma est uiridis clare splendens. A dextra læuaq; dies. Comites assessorēsq; solis describit: q; ipsum nunq; relinquunt. Sol enim & dies & mensis & anni & oium tempore est auctor. Sæcula. Sæculum spaciū dicitur annorum centū. Verq; nouū stabat. Quattuor anni partes ita describit: ut singulis suis attribuat proprietatē. Vere nāq; oriuntur flores ex quibus corona conficiuntur: ætas nuda pingitur ppter æstū quo frumenta maturescūt. Autūno uindemia as signatur. Hyems frigoribus glaciēq; infestatur. Spicea ferta: coronas spiceas. Sertū enim corona dicitur a ferendis floribus appellatū. Haud inficianda: neganda. Nā inficiari & ificias ire negare ē. unde cōiecturalis status a quibusdā inficiabilis dicitur q; i eo factū negatur. Ille refert: respōdet. Vsum huius nominis. ut tua pgenies dicar. Pignora da. signa & documenta presta. Detrahe. de me eripe. Hunc errorem: hanc dubitationem. Edidit: dixit: asseruit: uulgauit. Veros ortus. ueram originem. Ex me nāq; uere es ortus. Quoq; mius dubites. Ac ut mius inquit de hac re dubites: pete qd uis & habebis. Diis iuranda palus. Styx palus est inferorum perquam dii iurare timent: ut Virgilius inquit. Vix bene finierat. Temerarium ac ferocem nimiumq; in cupiditatibus ardentem inuuit fuisse Phætonem. Inq; diem. per unum diem. Ius & moderamen: Potestatem & regimen. Alipedum: alas in pedibus habentium: hoc est: uelocissimorū. Terq; quaterque Concutiens. Sæpius. Concussio autem capitis hic pœnitentiam: alibi significat indignationem.

Aegæon confirmatus

Doris.

Solum smaragdus secundum

inficiare infire

Temeraria dixit. mea inquit promissa temeraria inconsultaq; sunt facta ppter tuam dubitationem: nisi enim dubitasses an ego tibi sim parens: nunq; tibi me oia concessurum q; petisses: pollicitus essem. Tua uoce. e. ablatiui casus. hoc est propter tuam dubitationem. Utinam pmissa liceret. utinam inquit possem tibi pmissa negare. Viribus istis. exiguis & mortalibus. Sors tua. conditio tua. Non est mortale. Currus naq; solis est in corruptibilis. Ab impossibili autem & difficili dissuadet phœbus. Plus etiam q; quod superis. hoc est. plus etiã cupis. diis ipsis adipisci concedatur. Affectas cum affectu quodam uehementi appetis. Placeat sibi quisq; licebit. Qui iuis inquit unusquisq; deorum multum sibi arroget me tamẽ excepto nullus eorum in solis curru cõmode poterit consistere: ne ipse qui dem iupiter: quo nihil maius nihilq; potentius habetur. Ignifero in axe. in curru ignem & solem ferere. Axis autẽ lignum est illud circa quod rotæ currus uertuntur. Et quid loue maius habetur? ac si dicat: nihil. Ardua prima uia e. cauas euumerat: quibus ostendit difficilissimam esse curru solis gubernationem. Recentes. instaurati integri uiribus: ut qui per noctem quiesuerunt secundũ uulgi autem loquitur opinionem: q; putat solis equos ipsamq; solem noctu quiescere.

Pauida formidine. Ab effectu quod pauidos timidosq; reddat. Moderamine. regimine ac temperamento. Tunc etiam quæ me. Hoc quoq; loco uulgi sequitur opinionem. Longe namq; ab oceano semper e. sol: nec unq; mergitur: quam uis uulgo uideatur. Tethys autẽ oceani est uxor: quæ solem occidentem excipere uidetur. Assidua uertigine reuolutione & conuersione. Torquet. conuertit. Sidera naq; fixa una cũ cælo uertuntur. Planeta uero contra cæli motum nituntur. Vnde infert. Nitor in aduersum. cælu naq; ab oriente in occidentem uoluitur: secũq; trahit & solem & reliquos planetas. Sol uero una cum aliis planetis suo ac naturali motu cõtra cæli conuersionem nititur. Hoc est cum quodam nisu & conatu mouetur. Nec me qui cætera uincit impetus. Nec impetus inquit & rapidissima cæli rotatio que omnia secum alia trahit: me potest inhibere quo minus meum naturalem motum persiciam. Sed hoc minus uerum esse uidetur. Nam & alii planeta contra mundi rotationem nituntur: ut diximus. Cur ergo Apollo se solum ait ab impetu cæli non superari? An & ad deterrendum a proposito suo Phaethontem: & quia alii planeta cum retrogradi sunt: nihil contra mundum nituntur? Qui iuis autem luna nunq; retro cadere cogatur: interdum tamen citius: interdum tardius mouetur. Sol uero semper: æquali motu ferri uiderur: eoq; se solum a cæli rotatione non superari gloriatur. Rapido orbi. cælo ueloci. Signa naq; zodiaci sol pertransit mundo contrarius.

Poterisne rotatis obuius ire polis. hoc est. Poterisne sic resistere rotationi ac celeritate conuersioni que fit circa polos: ne ab ipsa secum traharis: sed ut ei contrarius pergas? Ne te citus auferat axis. Ne uertice & polo rapidissimo impar sic ab ipso auferaris secum ut ne tui quidem cõpos sis futurus. Forsitan & uicos illic. Fortassis inquit tibi persuades illic esse & urbes & deorum templa. sed horũ nihil est: iterq; tibi est faciendum per insidias ac ferarum figuras. Vtq; uiam teneas. hoc est. ut concedã te uia tenere ac scire: nulliq; in errorem casurq; te tamen per auri cornua ire oportebit. Per cornua aduersi tauri. oppofiti. nam uersus orientem spectat. Thaurus aut inter astra dicitur constitutus: quod Europam incolumẽ ex Phœnicia transuexit in cretam: ut Euripides ait. Aemoniosq; arcus. Sagittarium. Chirõ. n. thessalus Hippocẽ Thaurus qui. Aesculapium Achilleq; educauit: in sidera fuit translatus. Quidam tamen ut inquit Iginus. hac de causa Chironem esse negauerunt: q; nemo Cetaurus sagittis sit usus. Est autem equinis cruribus deformatus cau-

Concutiens illustre caput: temeraria dixit

Vox mea facta tua est. utinam promissa liceret

Non dare. confiteor: solũ hoc tibi nate negare

Dissuadere licet: non est tua tuta uoluntas.

Magna petis phæthon: & quæ nõ uiribus istis

Munera cõueniunt: nec tam puerilibus annis.

Sors tua mortalis est: nõ est mortale qd optas.

Plus etiam q; quod superis contingere fas est:

Nescius affectas. placeat sibi quisq; licebit

Non tamen ignifero quisq; consistere in axe

Me ualet excepto: uasti quoq; rector olimpi

Qui fera terribili iaculatur fulmina dextra:

Nõ aget hos currus. & qd loue maius habet?

Ardua prima uia est: & qua uix mane recentes

Enituntur equi. medio est altissima cælo:

Vnde mare & terras ipsi mihi sæpe uidere

Fit timor: & pauida trepidat formidine pectus.

Vltima prona uia e: & eget moderamine certo.

Tunc etiam quæ me subiectis excipit undis

Ne ferar in præceps: Tethys solet ipsa uereri.

Adde quod assidua rapitur uertigine cælum:

Sideraq; alta trahit: celeriq; uolumine torquet.

Nitor in aduersum: nec me qui cætera uincit.

Impetus: & rapido contrarius euehor orbi.

Figite datos currus. qd ages: poteris ne rotatis

Obuius ire polis: ne te citus auferat axis?

Forsitan & lucos illic urbescq; deorum

Concipias animo: delubraq; ditia donis.

Esse. per insidias iter est formascq; ferarum.

Vtq; uiam teneas: nulloq; errore traharis:

Per tamen aduersi gradieris cornua tauri:

Aemoniosq; arcus: uiolentiq; ora leonis:

damq; Satyri habet: scribunt uero quidam hunc esse crotum nomine Euphemes musarum nutricis filium cũq; in monte Helicone hitasse una cum musis studioq; uectiois fuisse delectatum. Musas autem ab loue petisse ut in cælum referretur: louem ei crura equina fecisse q; equo multum usus foret sagittas pro ingenio adiunxisse: Caudam Satyri in corpore fixisse: quod non minus hoc musæ q; liber pater satyris sit delectatus. Cetero Ouidi. eorum sequitur opinionem qui Centaurum esse aiunt Enumerat autem signa Zodiaci terribiliora aspectu Phœbus: quo facilius ab improba cupiditate regedi curru solis filium deterreat. Lõgo circuitu. Multum. n. spatii Scorpius suis brachiis comprehendit. Nam ut scribit Iginus. Scorpius pp magnitudinem membrorum in duo signa diuiditur quo rum unius effigiem nostri libram dixerunt. Scorpius autem idcirco in cælum translatus esse sinitur: quod Orion cum uenaretur iactare aufus est se omnia quecuq; ex terra oritur interficere ualere: Quare terram indignatam scorpionem maximum emisisse: qui illum interficere conaretur: louem autem utriusq; animum admiratum scorpionem inter astra collocasse: ut spes eius hominibus documento esset: ne quis eorum aliqua re sibi confideret. Dianam autem pp studiũ Orionis: petisse a loue ut idem sibi beneficium daret petenti: quod terre ultro tribuisset: Orionẽ q; in cælum acciperet: ita igitur fuit constitutum ut cum scorpius oritur: orion occidat. Atq; aliter chĩa namq; scorpi. a principio statim recuru. tur: Cæri uero iuxta summitatem flexu. areoq; minus spatii complectuntur. Cancercr autem lunonis beneficio inter astra collocatus fertur: quod cum Hercules contra hydram læream constitisset: ex palude pedem eius mordicus arripuit. Quare Herculem permotum eũ interfecisse: lunonem uero inter sidera collocasse. In promptu est. facile est. Vix me patiuntur. Me qui sum & deus & pitus & ipsis equis notus Funesti: perniciosi: mortiferi. Dũq; res sinit. pmittit. hoc e. dum potes. Tua uota. tuosa ppetitus. Inserere. imittere. Depndere. cõphedere. Depcor hoc unũ. p̄cibus. hoc unũ ne faciã recuso. Interdũ depcari. e. ualde p̄cari. Stygius iurauimus undas. Cã e. cur sit daturus. Propositiũq; p̄mit. retinet propositũ. Flagratq; cupidine currus ardet: cupiditatem regiendi currus paterni. Ergo qua licuit. Quatens & quousq; potuit. Aureus axis erat. curru solis eleganter describit poeta. Chrysolithi. lapides preciosi aureum habentes colorem: Vnde et nomen sortiti sunt. χρυσος eni aurum. λίθος lapis dicitur

Seuq; circuitu curuantem brachia longo